1

[image: ]

                             Российская Федерация              ПРОЕКТ
Новгородская область
Окуловский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 00.00.2024 № 000
п. Боровёнка

[bookmark: _Toc182884013][bookmark: _Toc182884014]О бюджете Боровёнковского
сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Боровёнковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по следующим статьям:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Боровёнковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 17 706 000,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18 017 600,00 рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 311 600,00 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
       2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 15 811 900,00 рублей и на 2027 год в сумме 16 480 850,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 15 811 900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 334 400,00 рублей, и на 2027 год в сумме 16 480 850,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 571 000,00 рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 0,00 рублей и 2027 год в сумме 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2027 года 0,00 рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей.
Статья 2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Боровёнковского сельского поселения
1. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Боровёнковского сельского поселения
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Установить, что в 2025 году остатки средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда Боровёнковского сельского поселения, межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета сельского поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых разрывов.
	Статья 4. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в сумме 11 360 100,00 рублей, на 2026 год в сумме 9 327 800,00 рублей и на 2027 год в сумме 8 660 250,00 рублей.
Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Окуловского муниципального района на 2025 год, в сумме 94 180,00 рублей.
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Боровёнковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Боровёнковского сельского поселения на 2025 год в сумме 7 439 200,00 рублей, на 2026 год в сумме 6 465 800,00 рублей и на 2027 год в сумме 7 856 900,00 рублей.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 247 660,00 рублей, на 2026 год в сумме 247 660,00 рублей, на 2027 год в сумме 247 660,00 рублей.
         Статья 7. Размер суточных для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации
        Установить в 2025–2027 годах для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, муниципальным органам власти сельского поселения размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва, Санкт – Петербург и населенных пунктах за пределами Новгородской области – 700,00 рублей, в населенных пунктах в пределах Новгородской области - 350,0 рублей.
	Статья 8. Размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление)
	Установить на 2025–2027 годы размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения и должности муниципальной службы сельского поселения, в сумме 40 000,00 рублей ежегодно.
	Статья 9.  Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Боровёнковского сельского поселения
Установить, что в соответствии с решениями Главы Боровёнковского сельского поселения дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение Совета депутатов по следующим основаниям:
1) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Боровёнковского сельского поселения и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения в целях финансового обеспечения достижения целей, показателей и результатов муниципальных программ, если такое перераспределение не связано с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Боровёнковского сельского поселения и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, для выполнения условий в целях получения субсидий, иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Боровёнковского сельского поселения и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на реализацию непрограммных направлений деятельности;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения;
6) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Боровёнковского сельского поселения в объеме их неполного использования в отчетном финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Боровёнковского сельского поселения в текущем финансовом году в соответствии со статьей 96, пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Статья 10. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2024 году
1. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 2025 году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета сельского поселения средства:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета сельского поселения, на сумму 50000 тыс. рублей и более, предметом которых является строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Боровёнковского сельского поселения;
2) бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим лицам из бюджета сельского поселения по договорам о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Положения настоящей статьи:
не распространяются на средства, предоставляемые на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в статье 24227 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
реализуются в части, не противоречащей положениям федеральных законов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       Статья 11. Вступление в силу настоящего решения
        Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Совета депутатов
Боровёнковского сельского поселения          Н.С.Михайлова

Проект подготовил: главный специалист-главный бухгалтер Т.Л.Шибаева

image1.png

1

Ðîññèéñêà

ÿ Ôåäåðàöèÿ

ÏÐÎÅÊÒ

Íîâãîðîäñêàÿ îáëàñòü

Îêóëîâñêèé ðàéîí

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁÎÐÎÂ

Ë

ÍÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

00

.

00

.

20

2

4

¹

000

ï. Áîðîâ

¸

íêà

Î áþäæåòå Áîðîâ¸íêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 20

2

5

ã

îä

è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 20

2

6

è 20

2

7

ãîäîâ

Ñîâåò äåïóòàòîâ Áîðîâ

¸

íêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË

:

1. Ó

òâåðäèòü áþäæåò Áîðîâ¸íêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 20

2

5

ãîä è

íà ïëàíîâûé ïåðèîä 20

2

6

è 20

2

7

ãîäîâ

ïî ñëåäóþùèì ñòàò

üÿì

:

Ñòàòüÿ 1. Îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Áîðîâ

¸

íêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

20

2

5

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 20

2

6

è 20

2

7

ãîäîâ

1. Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

20

2

5

ãîä:

1) ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ áþäæåò

à ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

ñóììå

17 706

0

00,00

ðóáëåé;

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå

1

8

017

600

,00

ðóáëåé;

3) ä

å

ôèöèò áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå

311 600

,00

ðóáëåé

;

4)

âåðõíèé ïðåäåë ìóíèöèïàëüíîãî âíóòðåííåãî äîëãà íà 1

ÿíâàðÿ 202

6

ãîäà â ñóììå 0,00 ðóáëåé, â òîì ÷èñëå âåðõíèé ïðåäåë äîëãà ïî ìóíèöèïàëüíûì

ãàðàíòèÿì 0,00 ðóáëåé

.

2. Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

20

2

6

ãîä è íà 20

2

7

ãîä:

1) ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

20

2

6

ãîä â ñóììå

15

811 900

,00

ðóáëåé è íà 20

2

7

ãîä â ñóììå

1

6

480 850

,00

ðóáëåé;

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 202

6

ãîä â

ñóììå

15

811 900

,00

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû â

ñóììå

33

4 400

,

00

ðóáëåé, è íà 202

7

ãîä â ñóììå

1

6

480 850

,00

ðóáëåé, â òîì

числе условно утвержденные расходы в сумме

1

571 000

,00

рублей;

3)

дефицит бюджета

сельского поселения

на 20

2

6

год в сумме

0

,00

рублей

и 202

7

год в сумме

0

,00

рублей

;